ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 27.12.2024

№ 60/2024-газ «Об установлении на территории Краснодарского
края стандартизированных тарифных ставок, определяющих

величину платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения

внутри границ земельных участков заявителей»

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Основными положениями фор­
мирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по
его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользу­
ющего оборудования к газораспределительным сетям на территории Россий­
ской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным
газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных
для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капи­
тального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортиров­
ки газа от месторождения природного газа до магистрального газопровода,
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2000 № 1021, Методическими указаниями по расчёту размера платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям га­
зораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяю­
щих её величину, утверждёнными приказом ФАС России от 16.08.2018
№ 1151/18, на основании решения правления департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен­
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 27.12.2024 № 60/2024-газ
«Об установлении на территории Краснодарского края стандартизированных
тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присо­

от ^ 2 .(9/ ш е
г. Краснодар

2

единение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения внутри
границ земельных участков заявителей», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально­
го опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департаментом
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 7 % . 0 1  У & 1 8  № 3 /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 27.12.2024 № 60/2024-газ «Об установле­
нии на территории Краснодарского края стандартизированных тарифных
ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения внутри
границ земельных участков заявителей»

1. В подпункте 3.2 приложения 2 цифры «26766,00» заменить цифра­
ми «30065,00»;

2. В подпункте 3.2 приложения 3 цифры «26766,00» заменить цифра­
ми «30065,00»;

3. В приложении 4:
в подпункте 2.2.2 цифры «3209463,00» заменить цифрами «3861464,00»;
в подпункте 2.3.1 цифры «2074120,00» заменить цифрами «2688580,00»;
в подпункте 2.3.2 цифры «2074120,00» заменить цифрами «2896019,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
4. В приложении 5:
в пункте 1 цифры «15420,00» заменить цифрами «16073,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
5. В приложении 6:
в пункте 1 цифры «8824,00» заменить цифрами «9905,00»;
в подпункте 2.3.2 цифры «2431130,00» заменить цифрами «2362485,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
6. В приложении 7:
в пункте 1 цифры «23356,00» заменить цифрами «21840,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
7. В приложении 8:
в пункте 1 цифры «23356,00» заменить цифрами «21840,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
8. В приложении 9:
в пункте 1 цифры «23356,00» заменить цифрами «21840,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;

2

9. В пункте 1 приложения 10 цифры «23356,00» заменить цифрами
«21840,00»;

10. В приложении 11:
в пункте 1 цифры «23356,00» заменить цифрами «21840,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
11. В приложении 12:
в подпункте 2.1.4 цифры «2146417,00» заменить цифрами «2269959,00»;
в подпункте 2.1.5 цифры «2146417,00» заменить цифрами «2654435,00»;
в подпункте 2.2.1 цифры «3001007,00» заменить цифрами «4422886,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
12. В приложении 13:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2
Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов ГРО, связанных со строитель­

ством газопроводов и устройств системы электрохимической
защиты от коррозии (СО

2.1 надземная (наземная) прокладка стальных газопроводов наружным диаметром
2.1.1 25 мм и менее руб. за 1 км 1 777 131,00
2.1.2 26 - 38 мм руб. за 1 км 1 760 145,00
2.1.3 39 - 45 мм руб. за 1 км 2 120 974,00
2.1.4 46 - 57 мм руб. за 1 км 2 269 959,00

_____2Л .5_____ 58 - 76 мм руб. за 1 км 2 431 493,00

»;
в подпункте 3.1 цифры «12197,00» заменить цифрами «24407,00»;
в подпункте 3.2 цифры «12197,00» заменить цифрами «30065,00»;
в подпункте 5.1.2 цифры «1487336,00» заменить цифрами «2018806,00»;
в подпункте 5.1.3 цифры «1487336,00» заменить цифрами «2061877,00»;
в подпункте 5.1.4 цифры «1487336,00» заменить цифрами «2207029,00»;
13. В приложении 14 :
в пункте 1 цифры «23356,00» заменить цифрами «21840,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;
14. В приложении 15:
в пункте 1 цифры «23356,00» заменить цифрами «21840,00»;
в подпункте 3.2 цифры «26766,00» заменить цифрами «30065,00»;

Начальник отдела цен на газ А.С. Эглит